項      目
接続口径 オリフィス径
(mm)
流量特性 最高作動圧力差
MPa 最高使用圧力
MPa 定格電圧
消費電力(W) 質量
(kg)機種形番 C［dm3/(s・bar)］ b AC DC AC DC

●チ	その他オプション：取付板付
●リ	電圧	 ：AC100V50/60Hz
〈形番表示例〉
	ポート数
(２ポート弁)
流体区分
(乾燥エア)
1112BGF 6 B A1 2CR
形番表示方法
上表内の●印の組合わせの中から選定ください。
機種形番
Ｆ
Ｇ
Ｂ
21
Ｆ
Ｇ
Ｂ
31
Ｆ
Ｇ
Ｂ
41
Ｆ
Ｇ
Ｂ
51
記号 内   容
シリーズサイズ
2 22 mm ●
3 28 mm ●
4 34 mm ●
5 40 mm ●
作動方式
1 NC（通電時開）形 ● ● ● ●
接続口径
6 Rc 1 / 8 ● ●
8 Rc 1 / 4 ● ●
10 Rc 3 / 8 ● ●
15 Rc 1 / 2 ●
オリフィス径
1 φ1.5 ●
2 φ2 ● ●
3 φ3 ● ●
5 φ4 ● ●
6 φ5 ● ●
7 φ7 ● ●
8 φ10 ●
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
1 アルミ NBR ● ● ● ●
コイルオプション
ACの場合
2CR 標準 グロメットリード線
全波整流付
● ● ● ●
3TR オ
プ
シ
ョ
ン
T形端子箱全波整流付（G1/2） ● ● ●
3RR T形端子箱ランプ
全波整流付（G1/2）
● ● ●
DCの場合
2C
オ
プ
シ
ョ
ン
グロメットリード線 ● ● ● ●
2CS グロメットリード線サージキラー付 ● ● ● ●
3T T形端子箱付（G1/2） ● ● ●
3RS T形端子箱ランプ
サージキラー付（G1/2）
● ● ●

●チ	電圧	 ：DC24V
●リ	●ヌ	 ：マスキングプレートなし
〈形番表示例〉
流体区分
(乾燥エア)
マスキング
プレート数
形番表示方法
● マニホールド
● マスキングプレート付マニホールド
機種形番
G
F
G
B
21 ・
25
G
F
G
B
31 ・
35
G
F
G
B
41 ・
45
G
F
G
B
51 ・
55記号 内   容
シリーズサイズ
2 22 mm ●
3 28 mm ●
4 34 mm ●
5 40 mm ●
回路構成
1 NC（通電時開）・集中給気形 ● ● ● ●
5 NC（通電時開）・個別給気形 ● ● ● ●
オリフィス径
1 φ1.5 ●
2 φ2 ● ●
3 φ3 ● ●
5 φ4 ● ●
6 φ5 ● ●
7 φ7 ● ●
マニホールド連数
2
〜
10
2連
〜
10連
● ● ● ●
0 アクチュエータのみ ● ● ● ●
X マスキングプレート付 ● ● ● ●
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
1 PPS NBR ● ● ● ●
コイルオプション
ACの場合
2CR 標準 グロメットリード線
全波整流付 ● ● ● ●
3TR オ
プ
シ

●チ	電圧	 ：AC100V 50/60Hz
●リ	●ヌ	 ：マスキングプレートなし
〈形番表示例〉
ポート数
（3ポート弁）
※1
※2
※3
※4
流体区分
(乾燥エア)
形番表示方法
● マニホールド
※5
※6
● マスキングプレート付マニホールド
上表内の●印の組合わせの中から選定ください。
3 N1512GGG F Z 2C
13G 4 12 N1X1GG F 3T
シリーズサイズイ
回路構成ロ
マニホールド連数ニ
オリフィス径ハ
ボディ・シール材質組合せホ
コイルオプションヘ
手動装置ト
電磁弁数リ
マスキング
プレート数
ヌ
機種形番
G
F
G
G
21
G
F
G
G
31
G
F
G
G
41
G
F
G
G
51記号 内   容
シリーズサイズ
2 22 mm ●
3 28 mm ●
4 34 mm ●
5 40 mm ●
回路構成
1 集中給気・集中排気形 ● ● ● ●
オリフィス径
Z φ1 ●
O φ1.5 ●
1 φ2 ● ● ● ●
4 φ3 ● ● ●
8 φ4 ● ●
マニホールド連数
2
〜
10
2連
〜
10連
● ● ● ●
O アクチュエータのみ ● ● ● ●
X マスキングプレート付 ● ● ● ●
ボディ・シール材質組合せ
ボディ シール
1 PPS NBR ● ● ● ●
コイルオプション
ACの場合
2CR 標準 グロメットリード線全波整流付 ● ● ● ●
3TR オ
プ